
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

SVATÝ TÝDEN 

 

Neděle 17. dubna – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

 

7.00 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Matouše 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (Metoděj Franěk, manželka a syn) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Matouše 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže u rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu)  

po křížové cestě v kostele prodej objednaných velikonočních paškálů z Vranova. 
 

Pondělí 18. dubna – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 
18.00 – mše svatá s udílením svátosti nemocných (Jaroslav Kaňa a 2 rodiče) 

 

Úterý 19. dubna – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
14.30 – pohřeb p. František Zoubek 

 

Středa 20. dubna – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 
15.00 – pohřeb p. Jan Lejska 

modlitební společenství nad Biblí není 
 

Čtvrtek 21. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK 
9.00 – Missa chrismatis v brněnské katedrále  

 17.00 – mše svatá na památku Večeře Páně s umýváním nohou NIKOLČICE 
19.00 – mše na památku Večeře Páně (Františka Urbánková, manžel a sourozenci) 

děti si mohou přinést zvonečky k vyzvánění 
po obřadech zahájení celonoční adorace (zapisujte se na seznam pod kůrem) 

 

Pátek 22. dubna – VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

7.30 – ukončení celonoční adorace a společná modlitba ranních chval 
15.00 – křížová cesta (vedou manželské páry) 

17.00 – Velkopáteční obřady NIKOLČICE 
19.00 – Velkopáteční obřady 

 

Sobota 23. dubna – BÍLÁ SOBOTA 
7.30 – společná modlitba ranních chval 

po celý den možnost adorace u „Božího hrobu“ 
 

 

začíná DOBA VELIKONOČNÍ, která trvá 50 dní 
 

Velikonoční vigilie 
 

nezapomeňte si vzít s sebou svíčku a děti zvonečky k vyzvánění 
 

18.00 – obřady velikonoční vigilie NIKOLČICE 
20.30 – obřady velikonoční vigilie 

(za živé i zemřelé z naší farnosti; zvláště za děti, mládež, staré, nemocné, opuštěné lidi) 
 

Neděle 24. dubna – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 

7.30 – mše svatá (Jan Rozkydal, manželka, dcera, živá a zemřelá rodina) 
žehnání velikonočních pokrmů 



9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (rodiče Kostrhunovi, syna) 

žehnání velikonočních pokrmů 
odpolední adorace nebude 

15.00 – 17.00 možnost prohlídky věže kostela (za příhodného počasí) 
 

Další oznámení: 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807  
 

CELONOČNÍ ADORACE NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Na Zelený čtvrtek po večerní bohoslužbě bude celonoční adorace až do pátečního rána.  

Kvůli bezpečnosti je nutné rozepsat se na tzv. modlitební stráž. Na stolku pod kůrem je arch pro 
zapsání, aby zde byl po celou noc stále někdo přítomen. 

 

Na Velký pátek a Bílou sobotu budou chodit po vesnici hrkači. Sraz po oba dny bude vždy v 6.00, 
12.00 a 18.00 před kostelem. Zveme děti a mládež k hojné účasti na této tradici. 

 

MISSA CHRISMATIS. 
Na Zelený čtvrtek od 9:00 h v katedrále na Petrově se koná mše svatá celebrovaná otcem 
biskupem, za přítomnosti kněží z celé diecéze. Mimo svěcení olejů také kněží obnovují své 

kněžské závazky. Pokud budete mít možnost, přijďte podpořit kněze svou účastí. 
 

VELKÝ PÁTEK  
Je to jediný den v roce, kdy se neslaví v církvi mše svatá a je to zároveň také den, 

kdy je nařízen půst zdrženlivosti od masitých pokrmů a zároveň půst újmy.  
Při půstu újmy je dovoleno najíst se jen jednou za den dosyta. Nemoc, těžká tělesná 

práce nebo jiný podobně vážný důvod od povinnosti újmy osvobozují. Půstem 
zdrženlivosti jsou vázání osoby od dovršení 14 let; půstem újmy jsou vázání všichni 

od 18 let do 60 let. 
 

NOC KOSTELŮ 2011 
Kdo má zájem a chuť podílet se na přípravě a průběhu letošní druhé Noci kostelů v Šitbořicích 

může navštívit schůzku organizátorů 17. 4. 2011 od 14.45 – kostel (pod kůrem) 
nebo kontaktovat Petra Krupička (tel. 608 870 746, email:gkrupicka@gmail.com). 

 

Pozvánka na VÝSTAVU OBRAZŮ v obecní knihovně ve staré škole  
která se uskuteční v neděli 17. dubna 2011 od 14.00 do 17.00 hodin. Jste srdečně zváni. 

 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 
 

Nejbližší akce:   
21. května – farní pouť do Křtin; 27. května – Noc kostelů; 

5. června – slavnost 1. svatého přijímání; 9. října – biřmování 
 

Charismatické společenství    
     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 


